
    UCHWAŁA Nr XXIII/203/08 

    RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

     z dnia 15 października 2008 roku  

 

w sprawie upoważnienia Kierownika  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Bobolicach do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

 

 

                 Na podstawie art. 39 ust.4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. 1591 zm. 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558. Nr 113, 

poz. 984,Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r Nr 172, poz. 1441, Nr 175,poz.1457;z 2006 r. Nr 

17,poz.128,Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48,poz.327, Nr 138,poz.974,Nr 173,poz.1218) uchwala się, 

co następuje: 

 

        § 1. Upoważnia się Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach do 

podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych o których mowa w ustawie z dnia 7 września 

2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2007 r. Nr 192,poz.1378 z późn.zm). 

 

        § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

  

        § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 2008 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2
 

Uzasadnienie: 

 Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2007 

r. Nr 192,poz.1378 z późn. zm). nakłada na Gminę obowiązki związane ze świadczeniami 

alimentacyjnymi. Pierwotnie ustawa ta zakładała, że zadanie to realizuje Gmina przy pomocy urzędu. 

Byłoby to jednak  znacznym utrudnieniem dla osób ubiegających się o to świadczenie. Osoby te 

musiałyby takie  same dokumenty przedkładać w Urzędzie Gminy do świadczeń alimentacyjnych i do 

MGOPS- u  do świadczeń rodzinnych. Wprowadzona została od 1 października 2008 r. zmiana i teraz  

wykonanie tego zadania można powierzyć MGOPS w Bobolicach. 

Organem właściwym do upoważnienia Kierownika MGOPS do podejmowania działań wobec 

dłużników alimentacyjnych jest Rada Miejska. 

 

 

 

 


